malē, nec iniuria, iudicārun, & qui post nos futuri sunt, modò nē  
Europa ob sectas has certatim cumulatimque grassantes, nostraque  
peccata & impcēnitentiam prorsus Mahometica futura sit, multò eti-  
am acrius iudicabunt. Quo tamen in libello id mihi non displicet,  
quod in illo fatetur, (quamlibet alioquē S. Patrum authoritati infe-  
ritus sit, cūm non sit ille nescius, charissimi patris sui Luteri sectam,  
quam ille adhuc summo studio fucare & expolire conatus est, non  
posse saluam consistere, quā diū scripta patrū aliquid habent pon-  
deris & authoritatis) tametsi per se tanta non sit illorum authoritas,  
vt fides nostra solis illorum scriptis nitatur, at nihilo minū æquum  
esse, vt nē profide indignis habeātur & admittantur eius fidei testi-  
bus, quam illorum temporibus Christi Ecclesia ad Apostolos vsque  
complexa sit. Tum illud quoque, quod nulla ei placet doctrina no-  
ua recēns introducta, quę nullo fulciatur veteris Ecclesie testimo-  
nio, vel quę cum communibus veteris Ecclesie testimonijs pugnet:  
vndē ille porrò abominabilem eorum damnat hæresim, qui paruulos  
negant baptizandos, ipsumque adēd anabaptismum: quod Orige-  
nes, Cyprianus, alijque vetustissimi testentur, paruulos ab Apostolo-  
rum indē temporibus in catholica Ecclesia semper esse vndis saluta-  
ribus expiatos.

Quod si Melanchthonis quoque sententia verum est, obsecro te  
Lector, nē hæc trigintaquatuor sanctorum patrum (qui olim pleriq;  
omnes non infimas, sed vel præcipuas Christiani orbis Ecclesias  
multis iisdemque diuersissimis locis, summa tamen concordia,  
ceu fidi pastores hac ipsa doctrina pauerunt, pieque & sanctē  
administrarunt, dubioque procul non scripsere aliter atque docu-  
erint) consonantissima Testimonia, non leuia esse putes neque  
vulgaria aduersus perfidiosos Ecclesie hostes, nostros Aduer-  
sarios.

SEQVNTVR VNIVER-  
SALIVM CONCILIORVM  
TESTIMONIA.

Atve

In hoc libel-  
lo omnes S.  
Patres & Co-  
cilia, Melanch-  
thonis ferula-  
menū subdu-  
cere compellitur,  
& eius  
ferre censu-  
ram.

CAP. 73.

T verò quò minùs dubites, quæ hi sancti Patres suis quisque temporibus suoque loco docuere, et catholicam Ecclesiam perpetuò sensisse & credidisse, ex abundanti complurium vniuersalium Conciliorum, quibus excellentissimi ecclesiarum præfecti & antistites ex toto orbe Christiano veritatis declarandæ & propugnandæ causa, semper interfuere, decreta & sententias qua possum breuitate depromam.

DECRETVM ET SENTENTIA VEL DEFINITIO SACRO-

SANCTAE NICENAE

SYNODI.

CAP. 74.

Vis diuina later in vndis baptismi. Vide supra Theophylactum, fol. 151.

Rincipiò quidem in celeberrimo illo Niceno Concilio, quod apud Christianos omnes pro Apostolico semper habitum est, cuiusq; summa semper auctoritas fuit, S. Patres posteaquam diuinam vim in aqua baptismi latentem indicarant, de sacrosancta Eucharistia suam porro protulere sententiam, idq; hisce discretis & luculentis verbis:

Extat Græcè. Nam non tantum 20. quos memorat Rufinus, sed 70. fuisse Nicæni Concilij Canones, testatur veteres. Vide supra Chrysostrum.

CCC. XVIII. S. Episcopi Concilio Niceno interfuerunt.

*Iterum etiam hic in diuina mensa ne humiliter intenti simus ad propositum panem & poculum: sed attollentes mentem, fide intelligamus situm in sacra illa mensa agnum illum Dei, tollentem peccata mundi, incruentè à sacerdotibus immolatum, & preciosum ipsius corpus & sanguinem nos uere sumentes, credere hæc esse nostræ resurrectionis symbola. Propter hoc enim neque multum accipimus, sed parum, ut sciamus quod non satietati (corporis,) sed sanctimonie sumimus.*

En hæc nobis salutarem doctrinam 318. sancti tradidere Episcopi, ex toto terrarum orbe sub Christianissimo Imperatore Constantino aduersus hæresiarcham Arium Nicææ in Spiritu sancto congregati: quorum magna pars Christi confessores fuere, cuius etiam stigmata in suis corporibus portauerunt. Nihil verò ab illis patribus ad realem Christi in sacrosancta Eucharistia docendam præsentiam, euiden-

euidentiùs dici potuisset. Primò nanque id indicant, nos hic externis sensibus nostris fidere non debere, atque eam ob rem non humiliter & abiectè, secundum id quod extrinsecus sentitur, species externas respicere, sed illud potiùs, quod facta consecratione hic coram adest, fide compræhendere nos debere, nempe, in mensa altaris præsentem haberi & situm esse agnum Dei, peccata mundi tollentem, quem sacerdotes Deo incruentè offerant. Deindè sumere nos hic verè preciosum corpus & sanguinè Domini nostri Iesu Christi. Iridemque accipere nos symbola resurrectionis nostræ: hoc est, quemadmodum Irenæus & reliqui patres omnes asserunt, corpus & sanguinem Domini, quæ in V. Sacramento habemus, coriores nos efficere de beata resurrectione, corpusque & animam nostram seruare in vitam æternam. Postremò, nè in animum inducamus, communem nos panem aut vulgare vinum hic accipere, indè adeò fieri ait Concilium, vt communicantes parum sumamus: quando quidem certò persuasum nobis esse debet, in qualibet V. Sacramenti particula Dominum totum ac integrum coram adeste.